
DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8

MUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITA
RUA DEMÉTRIO BENTO DA SILVA

01.612.599/0001-87 Exercício: 2017

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0000000002020202 01010101 GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO

23 3.000,0004.092.0002.2004.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURIDICA DA PREFEITURA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 0010010010010000
001 TESOURO

00000000

100 000 GERAL

0000000002020202 02020202 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANC

820 30.600,0004.062.0001.2011.0000 INDENIZAÇÕES ADMINISTRATIVAS E SENTENÇAS JUDICIAIS
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 0020020020020000
002 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

00000000

110 000 GERAL - Convênios/entidades/fundos

0000000002020202 05050505 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E CULTURASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E CULTURASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E CULTURASECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, ESPORTE E CULTURA

235 10.000,0012.361.0014.2037.0000 MANUTENCAO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010010010010000
001 TESOURO

00000000

200 000 EDUCAÇÃO

0101010102020202 06060606 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMSFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMSFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMSFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

519 15.000,0010.301.0010.2065.0000 MANUTENCAO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0100100100100000
010 SAÚDE

00000000

300 000 SAÚDE

520 5.000,0010.301.0010.2065.0000 MANUTENCAO DO SISTEMA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010010010010000
001 TESOURO

00000000

300 000 SAÚDE

0101010102020202 07070707 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$74.100,00 distribuídos as seguintes dotações:

74.100,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8

MUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITA
RUA DEMÉTRIO BENTO DA SILVA

01.612.599/0001-87 Exercício: 2017

0101010102020202 07070707 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

675 500,0008.243.0007.2115.0000 SERVIÇOS DE CONVIV. E FORT. DE VINCULOS - ATENÇÃO A FAMILIA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0030030030030000
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESAS-VINCULADAS

00000000

400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

685 10.000,0008.244.0007.2072.0000 PROGRAMA DE ATENCAO INTEGRAL A FAMILIA - PBF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL F.R.: 0030030030030000
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESAS-VINCULADAS

00000000

400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:Anulação:Anulação:Anulação:

02020202 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANC02020202 00000000

55 -18.000,00-18.000,00-18.000,00-18.000,0004.121.0003.2008.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS CONTABEIS
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: 0010010010010000 00000000
001 TESOURO
100 000 GERAL

03030303 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVICOS URBANOS E INFRA-ESTRSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVICOS URBANOS E INFRA-ESTRSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVICOS URBANOS E INFRA-ESTRSECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVICOS URBANOS E INFRA-ESTR02020202 00000000

115 -30.600,00-30.600,00-30.600,00-30.600,0015.122.0016.1004.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DO PREDIO DA PREFEITURA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: 0020020020020000 00000000
002 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
110 000 GERAL - Convênios/entidades/fundos

06060606 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMSFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMSFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMSFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS02020202 01010101

494 -15.000,00-15.000,00-15.000,00-15.000,0010.301.0010.1073.0000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: 0100100100100000 00000000
010 SAÚDE
300 000 SAÚDE

07070707 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS02020202 01010101

644 -500,00-500,00-500,00-500,0008.241.0004.2074.0000 SERVIÇOS DE CONVIV. E FORT. DE VINCULOS - ATENÇÃO AO IDOSO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: 0030030030030000 00000000
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESAS-VINCULADAS
400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

734 -2.500,00-2.500,00-2.500,00-2.500,0008.244.0008.1066.0000 AQUISIÇÃO DE VEICULO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: 0030030030030000 00000000
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESAS-VINCULADAS
400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL



DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8DECRETO Nº 5 , DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017 - LEI N.8

MUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITAMUNICIPIO DE NOVA SANTA RITA
RUA DEMÉTRIO BENTO DA SILVA

01.612.599/0001-87 Exercício: 2017

07070707 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMASFUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS02020202 01010101

744 -7.500,00-7.500,00-7.500,00-7.500,0008.244.0008.2079.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: F.R. Grupo: 0030030030030000 00000000
003 RECURSOS PRÓPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE DESPESAS-VINCULADAS
400 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL

NOVA SANTA RITA, 01 de fevereiro de 2017

ANTONIO FRANCISCO R. DA SILVA
P. MUN. CPF-566.379.853-68

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-74.100,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )


